con una lengua diferente al castellano. Los idiomas ancestrales serán considerados como lengua diferente 

al castellano. Cuando el idioma materno del postulante sea diferente al castellano, deberá acreditar 

competencia con nivel B1 en castellano. 3. Acreditar un mínimo de ciento veintiocho (128) horas de 

formación y capacitación en los últimos 4 años en el campo de conocimiento vinculado a sus actividades 

de docencia, investigación, de las cuales al menos el 25% (32 horas) deberán versar sobre temas 

pedagógicos. b) Requisitos de docencia:

[...]

al castellano. Los idiomas ancestrales serán considerados como lengua diferente al castellano. Cuando el 

idioma materno del postulante sea diferente al castellano, deberá acreditar competencia con nivel B1 en 

castellano; y, 3. Acreditar un mínimo de ciento veintiocho (128) horas de formación y capacitación en los 

últimos 4 años en el campo de conocimiento vinculado a sus actividades de docencia, investigación, de las 

cuales al menos el 25% (32 horas) deberán versar sobre temas pedagógicos. b) Requisitos de docencia: